
Domov pro seniory Sloupnice
příspěvková organizace

Horní Sloupnice 258, 565 53 Sloupnice

V Domově pro seniory Sloupnice nelze poskytovat sociální služby těmto osobám:

a) zákonné důvody pro odmítnutí služby (zákon č. 108/2006 Sb. (§91), a vyhláška č.505/2006
Sb. (§36) pro:

1. osoby, jejichž zdravotní stav vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém
zařízení,

2. osoby, které nejsou schopny pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu akutní
infekční nemoci,

3. osoby, jejichž chování by z důvodu duševní poruchy závažným způsobem narušovalo
kolektivní soužití,

4. osoby, které vyžadují služby, které Domov neposkytuje.

b) vymezení okruhu osob, kterým nelze poskytnou sociální službu v Domově pro seniory
Sloupnice:

1. osoby, jejichž zdravotní stav vyžaduje přístrojové vybavení, nepřetržitou lékařskou
a odbornou péči, osoby trpící chorobou v akutním stadiu nebo v dekompenzovaném
stavu a osoby v probíhající léčbě,

2. osoby trpící chronickým alkoholismem nebo jinou závažnou toxikomanií, jejichž
chování znemožňuje klidné soužití v kolektivu,

3. osoby trpící těžkými kožními změnami zejména na končetinách a ischemickými
změnami, které interní léčbou nelze ovlivnit,

4. osoby trpící těžkým postižením smyslových funkcí, zejména zraku, v případě, že jsou
tyto osoby mobilní,

5. osoby s výživou skrze nazogastrická sonda a PEJ. Přijímání osob s výživou PEG bude
omezeno personálními možnostmi,

6. osoby s monstrózní obezitou,
7. osoby, u nichž nejsme vzhledem k našim podmínkám, personálnímu obsazení

a materiálnímu vybavení schopni kvalitně zajistit ošetřovatelskou péči.


